MAN 1 Banyumas menjadi sekolah lanjutan

menengah atas yang memiliki reputasi yang baik dan diakui oleh

masyarakat luas. MAN 1 Banyumas merupakan representasi dari

Sekolah Persiapan Institut Agama Islam (SPIAIN) Sunan Kalijaga

Purwokerto. SPIAIN ini berdirinya pada tanggal 5 Oktober 1962 atau 6

Jumadil Awwal 1382 Hijriyah yang diresmikan oleh Kementrian

Agama Republik Indonesia.66

Pendirian MAN 1 Banyumas dirintis pertama kali oleh

Notosuwiryo, Musalim Ridho, M. Effendy, S.H., dan Arif Waspadi.

SPIAIN menggunakan sistem pendidikan dengan jenjang tingkat I dan

II dengan jangka lama pendidikannya selama 2 tahun.